
Przedszkolaki z Moniuszką na „Ty”  
i Zainspirowani Moniuszką czyli 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 
w Radomiu.



Do realizacji projektu przystąpiliśmy, ku uczczeniu 200. rocznicy  
i pogłębieniu wiedzy o życiu i twórczości Stanisława Moniuszki. 
Projekt ten miał na celu zapoznanie dzieci z muzyką klasyczną 

oraz stworzenie odpowiednich warunków do nawiązania  
relacji społecznych.



Celem projektu było rozwijanie współpracy w zakresie wymiany 
doświadczeń, pomysłów oraz rozwijanie umiejętności  

słuchania i rozumienia muzyki.





Dzieci mogły wcielić się w rolę muzyka i zagrać na instrumentach 
oraz dyrygować poprzez zabawę ruchową z bibułkami co  

sprawiło im niesamowitą radość.  











Odkrywanie świata dźwięków, określenie źródła ich pochodzenia, 
rozpoznawanie, naśladowanie to wspaniała zabawa dla dzieci, 

prowadząca w efekcie do zrozumienia muzyki klasycznej. 
Podstawowym zadaniem naszego projektu było dostarczenie 

dzieciom radości płynącej z kontaktu z muzyką.





W trakcie trwania projektu wszystkie dzieci nabierały odwagi, 
przełamywały strach wystąpienia przed grupą, czuły się 

dowartościowane i potrzebne wśród rówieśników. Integracja 
muzyki z literaturą i plastyką pobudziła wyobraźnię dzieci 

pozwalając im na improwizacje dramatyczne,  
ruchowe i plastyczne.  











Aktywne nauczanie wymagało dużego wysiłku i przemyśleń ze 
strony nauczycieli, jednak trud ten się opłacił, a rezultaty tej 

nauki przyniosły zamierzone efekty.



Poprzez różnorodność form pracy i zaangażowanie dużej części 
społeczności szkolno-przedszkolnej, projekt stał się źródłem 
radości, odprężeniem, wyładowaniem energii, dał szansę 

rozwoju fizycznego a także był środkiem terapeutycznym.





Projekt edukacyjny spełnił założone cele. Jedną z korzyści jest 
integracja wychowanków oraz nauczycieli, którzy go realizowali. 
Biorąc udział w projekcie, dzieci mogły poznać postać wybitnego 

Polaka, jakim był Stanisław Moniuszko.





Koncert „Dzieci-dzieciom”, który został przeprowadzony miał 
na celu spotkanie z muzyką poważną i wprowadzenie naszych 
przedszkolaków w magiczny świat muzyki m.in. Stanisława 

Moniuszki. Dzieci miały okazję poznać jak brzmią poszczególne 
instrumenty muzyki poważnej : skrzypce, pianino czy wiolonczela. 
Dla dzieci był to magiczny czas, w którym mogły się poczuć jak 

na prawdziwym koncercie w filharmonii.











Zabawy, przy których towarzyszyła dzieciom muzyka, przyniosła 
wiele radości i zadowolenia. Udział w projekcie aktywnie 

wspomógł wszechstronny rozwój poprzez ekspresję muzyczną, 
plastyczną i werbalną. 



 Uczniowie po zaznajomieniu się z twórczością Polaka zrobili 
plakaty i albumy. Powstał też kącik pamięci Stanisława Moniuszki. 
Zaprezentowane zostały również fragmenty inscenizacji utworów 

kompozytora. W realizacji tego występu najbardziej pomogła 
kreatywność dzieci, które same dobierały stroje do swoich ról.













Poprzez różnorodność form prac tj. występy muzyczne, taneczne, 
teatralne czy pomysłowość w tworzeniu prac plastycznych 
projekt ten mógł zostać w pełni zrealizowany, a wspólne 
działania naszych przedszkolaków i uczniów pobudziły  
w nich dużą aktywność, zaangażowanie i współpracę.









Dziękujemy.


